PAGE

[image: image1.png]

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	23 ноября     2023 года
	      № 48

	О внесении изменений в Методику  распределения  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

В соответствии с положениями областного закона  от  29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», рассмотрев предложение Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике,  Холм-Жирковский районный Совет депутатов

         РЕШИЛ:

        1. Внести следующие изменения в Методику распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, утвержденную решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 59 «Об утверждении Методики  распределения  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» (в редакции решения районного Совета депутатов от 24.11.2022 №60):

 1) в разделе 2:

         а) в абзаце пятом слова «за два года» заменить словами «за четыре года»;

         б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Hjcp = (Hj + Hj - 4) / 5, где»;
в) в абзаце девятом слова «Hj-2» заменить словами «Hj-4», слова «за два года» заменить словами «за четыре года»;
г) в абзаце десятом слова «за два года» заменить словами «за четыре года»;
д) в абзаце одиннадцатом слова «за два года» заменить словами «за четыре года»;
е) в абзаце двенадцатом слова «за два года» заменить словами «за четыре года»;
2) в подразделе 3.1 раздела 3:

 абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Hj – численность жителей j-го поселения, входящего в состав территории данного муниципального района. Указанная численность жителей определяется в соответствии с разделом 2 настоящей методики. В случае принятия в текущем финансовом году областных законов о преобразовании муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области путем объединения поселений, входящих в состав территорий муниципального района, для выполнения расчетов, осуществляемых в рамках настоящей Методики, в отношении вновь образованного поселения используются суммарные по объединенным поселениям данные о численности жителей таких поселений, определяемые по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области о численности постоянного населения муниципального образования Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года»;

3) в подразделе 3.2 раздела 3:

а) абзац 14 изложить в следующей редакции:

«Hj – численность жителей j-го поселения, входящего в состав территории данного муниципального района. Указанная численность жителей определяется в соответствии с разделом 2 настоящей методики. В случае принятия в текущем финансовом году областных законов о преобразовании муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области путем объединения поселений, входящих в состав территорий муниципального района, для выполнения расчетов, осуществляемых в рамках настоящей Методики, в отношении вновь образованного поселения используются суммарные по объединенным поселениям данные о численности жителей таких поселений, определяемые по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области о численности постоянного населения муниципального образования Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года»;

б) абзац 21 изложить в следующей редакции:

«Hj – численность жителей j-го поселения, входящего в состав территории данного муниципального района. Указанная численность жителей определяется в соответствии с разделом 2 настоящей методики. В случае принятия в текущем финансовом году областных законов о преобразовании муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области путем объединения поселений, входящих в состав территорий муниципального района, для выполнения расчетов, осуществляемых в рамках настоящей Методики, в отношении вновь образованного поселения используются суммарные по объединенным поселениям данные о численности жителей таких поселений, определяемые по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области о численности постоянного населения муниципального образования Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года»;

4) в подразделе 4.1 раздела 4:

 абзац 17 изложить в следующей редакции:

«Hj – численность жителей j-го поселения, входящего в состав территории данного муниципального района. Указанная численность жителей определяется в соответствии с разделом 2 настоящей методики. В случае принятия в текущем финансовом году областных законов о преобразовании муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области путем объединения поселений, входящих в состав территорий муниципального района, для выполнения расчетов, осуществляемых в рамках настоящей Методики, в отношении вновь образованного поселения используются суммарные по объединенным поселениям данные о численности жителей таких поселений, определяемые по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области о численности постоянного населения муниципального образования Смоленской области по состоянию на 1 января текущего финансового года»;

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	 Председатель

 Холм-Жирковского

 районного Совета депутатов

_______________А.П. Горохов

	      Глава муниципального образования         «Холм-Жирковский район»

      Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

PAGE
3